
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 236 DEL 28/07/2015

OGGETTO: FORNITURA DI CANCELLERIA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA R.D.O. N. 
890218 DEL 07/07/2015.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 180 del 06/06/2015 è stata disposta una Richiesta di  
Offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.) per la fornitura di cancelleria;
-  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato,  pertanto,  determinato  di  procedere  con 
l’attivazione della suddetta R.D.O. fissando, per l’aggiudicazione dell’offerta, il criterio del 
prezzo  più  basso  e  rivolta  a  tutti  i  soggetti  iscritti  nello  specifico  bando  denominato 
“Cancelleria 104” senza alcuna limitazione geografica;

Preso atto che:
- in data 07/07/2015 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 890218, con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 21/07/2015 ore 12:30 e limite per la 
stipula del contratto al 31/07/2015;

– alla  scadenza  risultano  pervenute  n.  8  offerte  tutte  formalmente  corrette  che 
vengono di seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO
GI.EFFE DI FERRANDO 
GIOVANNI

O1096520091 2876,9

ERREBIAN SPA O2044501001 2.992,62 offerta ricalcolata e 
pari ad € 2.711,46

LA PITAGORA DI 
MACRELLI DOTT. GIAN 

O3382990400 3098,96



CARLO
PRATICART DI PRATI 
ALBERTO

O1133930113 3.148,69 offerta ricalcolata e 
pari ad €  2.749,71

SISTERS SRL O2316361209 3183,92
ALTIFIN UNIPERSONALE O3376680611 3187
F.C. DISTRIBUTION SRL O1854180856 3193,15
LA CONTABILITA' O1283500401 3195

Tenuto presente che:
- le offerte economiche delle etichette bianche multiuso formato A4 (riga 50) per le imprese 
ERREBIAN  SPA e  PRATICART  di  Prati  Alberto  risultavano  per  una  quantità  di  100 
confezioni da 100 fogli ciascuno (totale 10.000 fogli) e non per 100 fogli ed inoltre che  
l’offerta delle cassette punti metallici marca Leitz Esselte K10 per 41-55 fogli – non prodotti  
compatibili (riga 42) per l’impresa PRATICART di Prati Alberto risultava errata nel calcolo 
dell’importo finale;
- le 2 imprese sopra individuate sono state invitate, tramite portale, a confermare quanto 
evidenziato al punto precedente ed hanno precisato quanto segue:
ERREBIAN Spa: offerta per n. 100 fogli di etichette pari ad € 2,84 (riga 50) per un’offerta  
complessiva riferita al lotto di cancelleria pari ad € 2.711,46 (esclusa IVA).
PRATICART di Prati Alberto: offerta per n. 100 fogli di etichette pari ad € 3,33 (riga 50) e 
per cassetta punti metallici marca Leitz Esselte K10 per 41-55 fogli pari ad € 20,72 (riga 
42) per un’offerta complessiva riferita al lotto di cancelleria pari ad € 2.749,71 (esclusa 
iva).

Ritenuto quindi:
- per quanto sopra esposto di aggiudicare all’impresa ERREBIAN Spa la R.D.O. n. 890218 
che ha presentato un’offerta pari ad € 2.711,46 (esclusa IVA);

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 890218 all’impresa ERREBIAN Spa che 
ha presentato un’offerta di € 2.711,46 (esclusa IVA).

2. di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla 
piattaforma M.E.P.A. 

3. di  individuare  quale  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  della  L.  241/90  e 
ss.mm., Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell’Ente. 



 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


